УИД: 09RS0001-01-2021-003886-77

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

28 июня 2021 года город Черкесск

Черкесский городской суд Карачаево-Черкесской Республики в составе председательствующего - судьи Шукурова Н.И.,

при секретаре судебного заседания Кячеве М.М., 

с участием государственного обвинителя Яблонского Е.С.,

подсудимого ФИО1,

его защитника - адвоката Гаппоевой А.Х.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний № Черкесского городского суда в особом порядке принятия судебного решения материалы уголовного дела в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: КЧР, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее несудимого, по настоящему уголовному делу под стражей не содержавшегося, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.171.3 УК РФ,

установил:

ФИО1 не имея соответствующей лицензии хранил и осуществлял розничную продажу алкогольной продукции в крупном размере.

Так он, являясь единственным учредителем и генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «Арикс» (ИНН

<

***>), зная, что розничная продажа алкогольной продукции осуществляется организациями при наличии соответствующей лицензии и что на основании его заявления 22.04.2016 года действие лицензии ООО «Арикс» на осуществление деятельности по розничной продаже алкогольной продукции досрочно прекращено, в нарушение п.2 ст.18 Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», не имея соответствующей лицензии на хранение и розничную продажу алкогольной продукции, не позднее 21.07.2020 года приобрел в торговых магазинах «Лента» и «Алкомаркет» не менее 573 бутылок алкогольной продукции с этикетками: вино «Vinapena Airen», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; виски «White Horsе», в количестве 2 бутылок, объемом 0,35 л. каждая; вино «Bosca Anniversary» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино сухое красное «Boujelais Le COQ», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино красное полусладкое «Satevari», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Каберне», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; вино «Николь» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино «Жемчужный нектар», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино домашнее «Кахетинское» в количестве 7 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Liebmarta», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; вино «Кагор соборный» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Лыхны», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «MADLIANI Киндзмараули», в количестве 6 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «MADLIANI Алазанская долина», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино «Мускат», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Мускат серебряный», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Совиньон», в количестве 5 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Каберне - Сокровища ФИО3» в количестве 7 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Мускат - Сокровища ФИО3» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино «Алиготе» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Изабелла» в количестве 5 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Kabernet» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино «Душа Монаха» в количестве 3 бутылок, объемом 1,5 л. каждая; вино «Душа Монаха» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Шардоне» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Курорт Адлер Черноморское» в количестве 5 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «Каберне Крымский» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Кагор №32», в количестве 11 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; вино «ARISTOGRATA SECRET» в количестве 5 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Milano» в количестве 7 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; вино «Мукузани» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; вино мерло «Bon Voyage», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л.; вино «Sakura Holiday», в количестве 4 бутылок, объемом 1 л. каждая; винный напиток «Афоня» в количестве 11 бутылок, объемом 1,5 л. каждая; вино «Горная гроздь» в количестве 8 бутылок, объемом 0.7 л. каждая; армянский коньяк «Арарат 5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк Прасковейский «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк 5 летний «5 звезд», в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; коньяк 3 летний «3 звезд», в количестве 9 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; коньяк 5 летний Российский «5 звезд» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; коньяк «Прасковейский» 3 летний «3 звезды», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Прасковейский» «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; российский коньяк «Жан-Жак», в количестве 6 бутылок, объемом 0,25 л. каждая; коньяк «Старый Кенигсберг», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «5 звезд», в количестве 9 бутылок, объемом 0,1 л. каждая; коньяк «Жан-Жак», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; коньяк «Прасковейский» в количестве 22 бутылок, объемом 0,25 л. каждая; коньяк Французский «HARDY» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Hennessy», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5л.; армянский коньяк «Ной» 5 звезд, в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 каждая; коньяк «Шахназарян», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк армянский «Мosaic», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л.; коньяк «Избербаш», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк Французкий стандарт «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Жан-Жак», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5л. каждая; коньяк «Afanasov», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; коньяк «Армянский символ», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Black Mountain», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; коньяк «Старая страна», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; армянский коньяк «Ной Араспел» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Избербаш», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Afanasov», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; коньяк «Арарат 3 звезды», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Старейшина» 5 летний, в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л.; коньяк «Старейшина», 3 летний в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л.; коньяк «Крымский статус», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; коньяк «Дагестан», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; виски «JAMESON», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; виски «William Lawsons», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; виски «BELLS» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; виски «Red Label» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; виски «Red Label» в количестве 1 бутылки, объемом 0,35 л. каждая; виски «Rowsons reserve» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; виски «Rowsons reserve» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; виски «Choice original», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; виски «Jameson», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; «Российское Шампанское» полусладкое, в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; шампанское «Абрау Дюрсо» в количестве 12 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; шампанское «OREANDA» сладко-белое в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; шампанское «OREANDA» брют белое, в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; шампанское «Российское» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; шампанское «Bosca» в количестве 5 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; шампанское «Ferrentino la ricotta di famiglia», в количестве 4 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; шампанское «BOSCA ANNIVERSARY», в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; настойка полусладкая «Парламент» апельсиновый Биттер, в количестве 4 бутылок, объемом по 0,5 л. каждая; настойка «Парламент горькая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; настойка «Первак», в количестве 9 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; настойка «Первак домашний», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; настойка «Первак домашний пшеничный», в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; настойка «Стрижамент», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; настойка горькая «Стрижамент», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; настойка «Стрижамент», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая; текила «ФИО4 Сильвер» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л.; ром «Bacardi» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; ром «Bacardi GOLD» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; ликер «Granate» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; ликер десертный лимонный «Lemon liqueur», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; ликер «Gаrolans» в количестве 1 бутылки, объемом 500 мл.; ликер «Oggi» эмульсионный со вкусом кофе, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; ликер «Oggi» эмульсионный со вкусом клубники, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; ликер эмульсионный «Витторио Морелло» со вкусом кофе со сливками, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; ликер эмульсионный «Витторио Морелло» со вкусом виски со сливками, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; спиртной напиток «Кинта Абсент» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; мартини «1863 года», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; водка «Самогон», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Крымский статус», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Градус», в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Лесное озеро кедровое» в количестве 19 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Градус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «Ledoff» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «Мягков» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «GRADUS LIME VODKA», в количестве 6 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «GRANBERRY VODKA GRADUS» в количестве 5 бутылок, объемом 0,7 л.; водка «Талка легенда Сибири», в количестве 21 бутылок, объемом 0,1 л. каждая; настойка «Урожай жгучий перчик», в количестве 9 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Лесное озеро березовое», в количестве 10 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Лесное озеро кедровое», в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «GRADUS ARCTIC VODKA», в количестве 17 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «GRADUS GRAIN VODKA», в количестве 13 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Пять озер», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; водка «Пять озер», в количестве 10 бутылок, объемом 0,375 л. каждая; водка «Мягков», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; водка «Зерно» натуральная зерновая, в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л.; водка «Урожай на расторопше», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л.; водка «GRADUS», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; водка «Хортиця Red Berry», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 7 бутылок, объемом 1 л. каждая; водка «Парламент», в количестве 6 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «Парламент», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Парламент», в количестве 4 бутылок, объемом 1 л.; водка «Medoff», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «Ханская», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Stolichnaya», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Кубань житница», в количестве 7 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Царская золотая», в количестве 4 бутылок, объемом 1 л. каждая; водка «Царская золотая», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; водка «Царская золотая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «OLMECA TEQUILA BLANCO», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Беленькая классика», в количестве 7 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Беленькая золотая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Беленькая вороная», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Зеленая Марка кедровая», в количестве 19 бутылок, объемом 0,25 л. каждая; водка «С серебром премиум», в количестве 4 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «С серебром премиум», в количестве 8 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Талка», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; водка «Талка», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; водка «Талка», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л.; водка «Легенда Кремля», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л.; водка «Царская оригинальная», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; водка «Зерно» ржаная в количестве 4 бутылок, объемом по 0,75 л. каждая; водка «Зеленая Марка кедровая», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; водка «Журавли» в количестве 5 бутылок, объемом 0.5 л. каждая, соответствующие требованиям ГОСТ, общей стоимостью 152 507, 70 рублей, которые, в крупном размере, незаконно стал хранить в арендуемой торговой площади магазина «Продукты 24», расположенного по адресу: 

<

адрес>, для незаконной розничной продажи, в крупном размере.

21.07.2020 года в период с 18 часов 10 минут до 18 часов 45 минут в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» у продавца ФИО2, не предполагающей о преступных намерениях ФИО1, оперуполномоченным УЭБ и ПК МВД по КЧР сержантом полиции ФИО6 осуществлена закупка, из вышеуказанного количества алкогольной продукции - 573 бутылок, подлежащей по замыслу ФИО1 полной реализации, одной бутылки водки «Зеленая марка кедровая» объемом 0, 5 л.

21.07.2020 г., в период с 18 часов 50 минут до 21 часа 55 минут в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», хранящаяся для незаконной розничной продажи вышеуказанная алкогольная продукция, в количестве 572 бутылок, была изъята оперуполномоченным УЭБ и ПК МВД по КЧР сержантом полиции ФИО6

Указанные действия ФИО1 органом предварительного расследования квалифицированы по ч.1 ст.171.3 УК РФ, как хранение и розничная продажа алкогольной продукции без соответствующей лицензии в случаях, если такая лицензия обязательна, совершенное в крупном размере.

При ознакомлении с материалами уголовного дела и обвинительным актом, в порядке, предусмотренном ст.217 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, ФИО1 А,Ш., согласившись с предъявленным обвинением, в присутствии своего защитника, заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства уголовного дела, предусмотренного гл.40 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 поддержав свое ходатайство просил о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультаций с защитником и в его присутствии, что он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, предусмотренные ст.317 УПК РФ. 

Государственный обвинитель и защитник не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Изучив материалы уголовного дела в соответствии с ч.7 ст.316 УПК РФ, суд пришёл к выводу о том, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1 обосновано и подтверждается совокупностью собранных по уголовному делу доказательств. 

Признавая ФИО1 виновным в предъявленном ему обвинении суд квалифицирует его действия по ч.1 ст.171.3 УК РФ, как хранение и розничная продажа алкогольной продукции без соответствующей лицензии, в случаях если такая лицензия обязательна, совершенное в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного преступления и степень его общественной опасности, данные о личности подсудимого, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 ранее несудимый, совершил умышленное преступление небольшой тяжести, полностью признал свою вину, раскаялся в содеянном преступлении, активно способствовал расследованию преступления, имеет постоянное место жительства и регистрации, характеризуется с положительной стороны, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит, женатый, имеет на иждивении двоих малолетних детей.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 в соответствии с п. «г», «и» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ, суд признает наличие малолетних детей, активное способствование расследованию преступления, полное признание им своей вины, раскаяние в содеянном преступлении, положительную характеристику.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО1, в соответствии со ст.63 УК РФ судом не установлено.

Санкция ч.1 ст.171.3 УК РФ предусматривает следующие виды наказаний: штраф, принудительные работы, либо лишение свободы.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, его тяжесть, обстоятельства, при которых преступление совершено, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО1 наказания в виде штрафа, при этом судом также учитывается что иные виды наказаний ему назначены быть не могут.

Принимая во внимание установленные судом смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, а также учитывая поведение подсудимого ФИО1 после совершения преступления, выраженное в активном способствовании расследования преступления, полном признании своей вины и раскаянии в содеянном, что в совокупности суд находит исключительными обстоятельствами, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд считает возможным применить при назначении наказания положения, предусмотренные ст.64 УК РФ и наказание в виде штрафа назначить ниже низшего предела.

Суд находит данное наказание необходимым и достаточным, для исправления подсудимого ФИО1 и предупреждения совершения им новых преступлений.

В судебном заседании в прениях сторон сторона защиты заявила ходатайство о прекращении уголовного дела за деятельным раскаянием, вместе с тем суд, учитывая характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства при которых преступление было совершено не находит оснований для прекращения уголовного дела по указанным обстоятельствам.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями ст.81 УПК РФ, и считает необходимым, в соответствии с п.12 ч.1 ст.299 УПК РФ разрешить указанный вопрос в резолютивной части приговора.

Защитником ФИО1 - адвокатом Гаппоевой А.Х. в судебном заседании, до удаления суда в совещательную комнату, подано заявление об оплате её труда по данному уголовному делу, которое подлежит удовлетворению.

Процессуальные издержки по настоящему уголовному делу составили 8 050 (восемь тысяч пятьдесят) рублей. Из указанной суммы 5 050 (пять тысяч пятьдесят) рублей - это сумма, которая выплачена адвокату ФИО7, участвовавшему в качестве защитника ФИО1 на стадии предварительного расследования по назначению, в соответствии со ст.50 УПК РФ и 3 000 (три тысячи) рублей - сумма, которая подлежит выплате адвокату Гаппоевой А.Х., участвовавшей в качестве защитника ФИО1 на стадии судебного разбирательства по назначению, в соответствии со ст.50 УПК РФ.

Поскольку в соответствии с п.10 ст.316 УПК РФ, процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат, то в данном случае указанная сумма подлежит возмещению за счет средств федерального бюджета, в соответствии с ч.1 ст.132 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.171.3 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст.64 УК РФ в виде штрафа в размере 80000 рублей.

Штраф взыскать а федеральный бюджет по следующим реквизитам: УФК по КЧР (МВД по Карачаево-Черкесской Республике), ИНН 

<

***>, КПП 090101001, единый казначейский счет (ЕКС) 40102810245370000078, казначейский счет (КС) 03100643000000017900, наименование банка: Отделение-НБ Карачаево-Черкесская Республика, БИК 019133001, УИН 188509210103 8000 375 2.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО1, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Вещественные доказательства по уголовному делу, по вступлению приговора в законную силу:

фрагменты трех бутылок из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью по 0,7 л. с фрагментами этикеток «grain vodka «GRADUS»»; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,375 л., с фрагментами этикетки «водка «Пять озер»»; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,5л, с фрагментами этикетки «водка «Лесное озеро Березовая»»; фрагменты двух бутылок из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,7л, с фрагментами этикеток «cranberry vodka «GRADUS»»; фрагменты двух бутылок из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью по 0,7л, с фрагментами этикеток «Кагор соборный»; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,7л, с фрагментами этикеток «КАГОР»; фрагменты двух бутылок из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью по 0,5л, с фрагментами этикеток «Жан-Жак»; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,25л, с фрагментами этикеток «Жан-Жак»; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, вместимостью 0,1л, с фрагментами этикетки «5 звезд»; фрагменты двух бутылок из прозрачного стекла, вместимостью по 0,75л с фрагментами этикеток «Жемчужный нектар»; фрагменты одной бутылки из непрозрачного стекла черного цвета, вместимостью 0,5л с фрагментами этикетки «водка «Беленькая вороная; фрагменты одной бутылки из прозрачного бесцветного стекла, емкостью 0,25л, с фрагментами этикеток «коньяк российский «Прасковейский», хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г. Черкесску, уничтожить;

две денежные купюры (билеты банка России) достоинствами по 100 рублей каждая одна с серией сЭ, номером 4888004, 1997 года выпуска и вторая серией мГ, номером 9522791 1997 года выпуска, хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г.Черкесску, вернуть в орган осуществлявший оперативно-розыскное мероприятие – УЭБиПК МВД по КЧР;

накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; накладная с № от ДД.ММ.ГГГГ; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанцию к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанцию к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №; квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, квитанция к приходному кассовому ордеру к накладной №, хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г. Черкесску, хранить при уголовном деле;

Вина:

1. Вино «Vinapena Airen», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

2. Вино игристое «White Horsе», в количестве 2 бутылок, объемом 0,35 л. каждая, 

3. Вино «Bosca Anniversary» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

4. Вино сухое красное «Boujelais Le COQ», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

5. Вино красное полусладкое «Satevari», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

6. Вино «Каберне», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

7. Вино «Николь» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

8. Вино «Жемчужный нектар», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

9. Вино домашнее «Кахетинское» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

10. Вино «Liebmarta», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

11. Вино «Кагор соборный» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

12. Вино «Лыхны», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая,

13. Вино «MADLIANI Киндзмараули», в количестве 2 бутылки, объемом 0,75 л. каждая,

14. Вино «MADLIANI Алазанская долина», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.,

15. Вино «Мускат», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

16. Вино «Мускат серебряный», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

17. Вино «Совиньон», в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

18. Вино «Каберне - Сокровища ФИО3» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

19. Вино «Мускат - Сокровища ФИО3» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.,

20. Вино «Алиготе» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

21. Вино «Изабелла» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

22. Вино «Kabernet» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

23. Вино «Душа Монаха» в количестве 3 бутылок, объемом 1,5 л. каждая, 

24. Вино «Душа Монаха» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

25. вино «Шардоне» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

26. Вино «Курорт Адлер Черноморское» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

27. Вино «Каберне Крымский» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

28. Вино «Кагор №32», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

29. Вино «ARISTOGRATA SECRET» в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

30. Вино «Milano» в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая,

31. Вино «Мукузани» в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

32. Вино мерло «Bon Voyage», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л., 

33. Вино «Sakura Holiday», в количестве 3 бутылок, объемом 1 л. каждая, 

34. Винный напиток «Афоня» в количестве 3 бутылок, объемом 1,5 л. каждая, 

35. Вино «Горная гроздь» в количестве 3 бутылок, объемом 0.7 л. Каждая;

Коньяки:

1. Армянский коньяк «Арарат 5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л. 

2. Коньяк Прасковейский «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

3. Коньяк 5 летний «5 звезд», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

4. Коньяк 3 летний «3 звезд», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

5. Коньяк 5 летний Российский «5 звезд» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

6. Коньяк «Прасковейский» 3 летний «3 звезды», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.,

7. Коньяк «Прасковейский» «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.,

8. Российский коньяк «Жан-Жак», в количестве 3 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, 

9. Коньяк «Старый Кенигсберг», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

10. Коньяк «5 звезд», в количестве 3 бутылок, объемом 0,1 л. каждая, 

11. Коньяк «Жан-Жак», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

11. Коньяк «Прасковейский» в количестве 4 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, 

12. Коньяк Французский «HARDY» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

13. Коньяк «Hennessy», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5л., 

14. Армянский коньяк «Ной» 5 звезд, в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 каждая, 

15. Коньяк «Шахназарян», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

16. Коньяк армянский «Мosaic», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л., 

17. Коньяк «Избербаш», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

18. Коньяк Французкий стандарт «5 звезд», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

19. Коньяк «Жан-Жак», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5л. каждая, 

20. Коньяк «Afanasov», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

21. Коньяк «Армянский символ», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

22. Коньяк «Black Mountain», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

24. Коньяк «Старая страна», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

25. Армянский коньяк «Ной Араспел» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

26. Коньяк «Избербаш», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

27. Коньяк «Afanasov», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

28. Коньяк «Арарат 3 звезды», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

39. Коньяк «Старейшина» 5 летний, в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л., 

30. Коньяк «Старейшина», 3 летний в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л., 

31. Коньяк «Крымский статус», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

32. Коньяк «Дагестан», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

Виски:

1. Виски «JAMESON», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

2. Виски «William Lawsons», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

3. Виски «BELLS» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

4. Виски «Red Label» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

5. Виски «Red Label» в количестве 1 бутылки, объемом 0,35 л. каждая, 

6. Виски «Rowsons reserve» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

7. Виски «Rowsons reserve» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

8. Виски «Choice original», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

9. Виски «Jameson», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

Шампанское:

1. «Российское Шампанское» полусладкое, в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

2. Шампанское «Абрау Дюрсо» в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

3. Шампанское «OREANDA» сладко-белое в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

4. Шампанское «OREANDA» брют белое, в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

5. Шампанское «Российское» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

6. Шампанское «Bosca» в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

7. Шампанское «Ferrentino la ricotta di famiglia», в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

8. Шампанское «BOSCA ANNIVERSARY», в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

Настойки:

1. Настойка полусладкая «Парламент» апельсиновый Биттер, в количестве 4 бутылок, объемом по 0,5 л. каждая, 

2. Настойка «Парламент горькая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

3. Настойка «Первак», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

4. Настойка «Первак домашний», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

5. Настойка «Первак домашний пшеничный», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

6. Настойка «Стрижамент», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

8. Настойка горькая «Стрижамент», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

9. Настойка «Стрижамент», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, 

Текила:

1. Текила «ФИО4 Сильвер» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л., 

Ром:

1. Ром «Bacardi» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

2. Ром «Bacardi GOLD» в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

Ликеры:

1. Ликер «Granate» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

2. Ликер десертный лимонный «Lemon liqueur», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

3. Ликер «Gаrolans» в количестве 1 бутылки, объемом 500 мл., 

4. Ликер «Oggi» эмульсионный со вкусом кофе, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

5. Ликер «Oggi» эмульсионный со вкусом клубники, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

6. Ликер эмульсионный «Витторио Морелло» со вкусом кофе со сливками, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

7. ликер эмульсионный «Витторио Морелло» со вкусом виски со сливками, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

Сспиртной напиток «Кинта Абсент» в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

Мартини «1863 года», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

Водка:

1. Водка «Самогон», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

2. Водка «Крымский статус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

3. Водка «Градус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

4. Водка «Лесное озеро кедровое» в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

5. Водка «Градус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

6. Водка «Ledoff» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

7. Водка «Мягков» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

8. Водка «GRADUS LIME VODKA», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая,

9. Водка «GRANBERRY VODKA GRADUS» в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л.,

10. Водка «Талка легенда Сибири», в количестве 3 бутылок, объемом 0,1 л. каждая, 

11. Настойка «Урожай жгучий перчик», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

12. Водка «Лесное озеро березовое», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

13. Водка «Лесное озеро кедровое», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

14. Водка «GRADUS ARCTIC VODKA», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

15. Водка «GRADUS GRAIN VODKA», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

16. Водка «Пять озер», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

17. Водка «Пять озер», в количестве 3 бутылок, объемом 0,375 л. каждая, 

18. Водка «Мягков», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

19. Водка «Зерно» натуральная зерновая, в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л., 

20. Водка «Урожай на расторопше», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л., 

21. Водка «GRADUS», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

22. Водка «Хортиця Red Berry», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

23. Водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

24. Водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 4 бутылок, объемом 1 л. каждая, 

25. Водка «Парламент», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

26. Водка «Парламент», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

27. Водка «Парламент», в количестве 3 бутылок, объемом 1 л., 

28. Водка «Medoff», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

29. Водка «Ханская», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

30. Водка «Stolichnaya», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

31. Водка «Кубань житница», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

32. Водка «Царская золотая», в количестве 3 бутылок, объемом 1 л. каждая, 

33. Водка «Царская золотая», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.,

34. Водка «Царская золотая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая,

35. Водка «OLMECA TEQUILA BLANCO», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

36. Водка «Беленькая классика», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

37. Водка «Беленькая золотая», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

38. Водка «Беленькая вороная», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

39. Водка «Зеленая Марка кедровая», в количестве 3 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, 

40. Водка «С серебром премиум», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

41. Водка «С серебром премиум», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

42. Водка «Талка», в количестве 1 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, 

43. Водка «Талка», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, 

44. Водка «Талка», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л., 

45. водка «Легенда Кремля», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л., 

46. водка «Царская оригинальная», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л., 

47. Водка «Зерно» ржаная в количестве 3 бутылок, объемом по 0,75 л. каждая, упакованные и опечатанные в картонные коробки. 

48. Водка «Зеленая марка кедровая, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.,

хранящиеся в камере хранения Отдела МВД России по г. Черкесску, передать Межрегиональному управлению Росалкогольрегулирования по Северо-Кавказскому федеральному округу для распоряжения в установленном законом порядке;

Вино домашнее «Кахетинское» в количестве 4 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, вино «MADLIANI Киндзмараули», в количестве 4 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Совиньон», в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Каберне - Сокровища ФИО3» в количестве 5 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Изабелла» в количестве 3 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Курорт Адлер Черноморское» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, вино «ARISTOGRATA SECRET» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Milano» в количестве 4 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, вино «Sakura Holiday», в количестве 1 бутылок, объемом 1 л. каждая, винный напиток «Афоня» в количестве 8 бутылок, объемом 1,5 л. каждая, вино «Горная гроздь» в количестве 5 бутылок, объемом 0.7 л. каждая, вино Кагор» в количестве 8 бутылок, объемом 0,7 л. каждая; 

С наименованиями коньяк: Коньяк 5 летний «5 звезд», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Коньяк 3 летний «3 звезд», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Российский коньяк «Жан-Жак», в количестве 3 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, Коньяк 5 летний «Пять звездочек», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л. каждая, Коньяк «5 звезд», в количестве 6 бутылок, объемом 0,1 л. каждая, Коньяк «Жан-Жак», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Коньяк «Прасковейский» в количестве 18 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, Коньяк «Старейшина» 5 летний, в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л.; 

С наименованиями шампанское: Шампанское «Абрау Дюрсо» в количестве 9 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, Шампанское «Bosca» в количестве 2 бутылок, объемом 0,75 л. каждая, Шампанское «Ferrentino la ricotta di famiglia», в количестве 1 бутылки, объемом 0,75 л.; 

С наименованиями настойка: Настойка «Первак», в количестве 6 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Настойка «Стрижамент», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая; 

С наименованиями водка: Водка «Самогон», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., Водка «Крымский статус», в количестве 2 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Градус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Лесное озеро кедровое» в количестве 16 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Градус», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, Водка «GRADUS LIME VODKA», в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, Водка «GRANBERRY VODKA GRADUS» в количестве 2 бутылок, объемом 0,7 л., Водка «Талка легенда Сибири», в количестве 18 бутылок, объемом 0,1 л. каждая, Настойка «Урожай жгучий перчик», в количестве 7 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Лесное озеро березовое», в количестве 7 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Лесное озеро кедровое», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «GRADUS ARCTIC VODKA», в количестве 14 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, Водка «GRADUS GRAIN VODKA», в количестве 10 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Пять озер», в количестве 7 бутылок, объемом 0,375 л. каждая, Водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., Водка «TUNDRA АUTHENTIC», в количестве 3 бутылок, объемом 1 л. каждая, Водка «Парламент», в количестве 3 бутылок, объемом 0,7 л. каждая, Водка «Парламент», в количестве 1 бутылки, объемом 0,5 л., 

Водка «Парламент», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л., Водка «Кубань житница», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Царская золотая», в количестве 1 бутылки, объемом 1 л., Водка «Журавли», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Беленькая классика», в количестве 4 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Зеленая Марка кедровая», в количестве 16 бутылок, объемом 0,25 л. каждая, Водка «С серебром премиум», в количестве 1 бутылки, объемом 0,7 л. каждая, Водка «С серебром премиум», в количестве 5 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Талка», в количестве 3 бутылок, объемом 0,5 л. каждая, Водка «Зерно» ржаная в количестве 1 бутылок, объемом по 0,75 л. каждая,

хранящиеся в ОСП АО «Росспиртпром» «Ростов», передать Межрегиональному управлению Росалкогольрегулирования по Северо-Кавказскому федеральному округу для распоряжения в установленном законом порядке;

договор аренды торговой площади в помещении магазина «Продукты 24», расположенного по адресу: 

<

адрес>, составленный между арендодателем ФИО8 и арендатором ФИО1, хранящийся в камере хранения Отдела МВД России по г.Черкесску, вернуть ФИО8

Процессуальные издержки, связанные с производством по уголовному делу, в размере 8 050 (восьми тысяч пятидесяти) рублей, возместить за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Карачаево-Черкесской Республики через Черкесский городской суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение десяти суток со дня вручения ему копии приговора (о чем осужденный указывает в своей апелляционной жалобе), подать свои возражения в письменном виде и довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно, либо с использованием систем видеоконференцсвязи, а также имеет право отказаться от защитника, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья Черкесского городского суда Шукуров Н.И.